муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Каптыревская средняя общеобразовательная школа»

с. Каптырево

ПРИКАЗ

   01.09.2020                                           № 51/52

«О создании комиссии по контролю за организацией питания

обучающихся»

В целях своевременного осуществления контроля при организации

горячего питания учащихся МБОУ «Каптыревская СОШ», Положения

МБОУ «Каптыревская СОШ» от 01.09.2020г «О родительском контроле

организации горячего питания обучающихся МБОУ «Каптыревксая СОШ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

П.1. Создать комиссию по контролю за организацией питания

обучающихся МБОУ «Каптыревская СОШ» с 01.09.2020года из числа

представителей администрации школы, членов родительского комитета

школы, педагогов и ответственного за организацию питания учащихся:

1. Председатель комиссии: Ильин Е.Г. – директор школы. ___________

2. Члены комиссии:

- Сычева Т.Н. – социальный педагог, ответственная за организацию питания

учащихся МБОУ «Каптыревская СОШ». ______________

- Попова А.В. – медицинская сестра МБОУ «Каптыревская

СОШ»___________

- Салынкина А.С. – член родительского комитета школы______________

 П.2. Комиссия по контролю за организацией питания обучающихся

МБОУ «Каптыревская СОШ» осуществляет свою деятельность в

соответствии с законами и иными нормативными актами Российской

Федерации, Уставом школы.

 П.3. Комиссия по контролю организации питания обучающихся

обеспечивает участие в следующих процедурах:

- общественная экспертиза питания обучающихся;

- контроль за качеством и количеством приготовленной согласно меню

пищи;

- изучение мнения обучающихся и их родителей (законных представителей)

по организации и улучшению качества питания;

- участие в разработке предложений и рекомендаций по улучшению качества

питания обучающихся.

 П.4. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не

реже одного раза в месяц и считаются правомочными, если на них

присутствует не менее 2/3 ее членов.

 П.5. Члены комиссии несут персональную ответственность за

невыполнение или ненадлежащее исполнение возложенных на них

обязанностей. Комиссия несет ответственность за необъективную оценку по

организации питания и качества предоставляемых услуг.

 П.6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор _______________________ Е.Г. Ильин.

		2022-09-07T10:06:44+0700
	Е.Г.Ильин